

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud OVL Vaals 2026-2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vaals
Referentie: 2064

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning

Vraag:

De uitwerking van de gevraagde kwaliteitscriteria is maximaal 10 pagina's de doorlooptijd die u hiervoor geeft is erg kort. Wij verzoeken u de indieningsdatum met 4 weken uit te stellen

Antwoord:

Uiterste datum voor inschrijving is 28-10-2025 vóór 11:00 uur.
Ingangsdatum nieuwe contract is 01-01-2026. Hiermee rekening houdend wijzen we u verzoek af om de indieningsdatum met 4 weken uit te stellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 6 sep 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Planning

Vraag:

Tot wanneer kunnen vragen na.v. de 1e NVI gesteld worden?

Antwoord:

Vragen kunnen uiterlijk gesteld worden op 01/10 vóór 11:00 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

6 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

OnderhoudsManagementSysteem OMS

Vraag:

De kosten voor het OMS dienen verdisconteerd te zijn in de gevraagde tarieven in de eenheidslijst.

Het is voor partijen niet in te schatten welke posten afgeroepen zullen gaan worden.

Dit is in strijd met Voorschrift 3.3 A van de gids proportionaliteit: De aanbestedende dienst verlangt bij raamovereenkomsten niet dat inschrijvers personeel, materieel of materiaal beschikbaar houden zonder dat daar een omzetgarantie of vergoeding tegenover staat.

Wij verzoeken u een post op te nemen?

Antwoord:

Hiervoor is een post opgenomen in de eenheidslijst (Bijlage B), namelijk OMS 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 6 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

OnderhoudsManagementSysteem OMS

Vraag:

Het OMS dient ook voor nu en in de toekomst (tijdens de contractperiode) ook gekoppeld (middels een API) met de volgende systemen van de opdrachtgever,

Welke systemen betreft dit?

Het is voor partijen niet mogelijk om een toezegging te doen voor toekomstige systemen welke nu nog onbekend zijn.

Antwoord:

Zie programma van eisen hoofdstuk A. OnderhoudsManagementSysteem OMS lid 01 en als aanvulling hierop de mogelijke systemen:

Algemeen beheerssysteem: vooralsnog niet van toepassing

Telemanagementsysteem: Interact, Luminext en Exedra

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Koppeling telemanagement

Vraag:

U schrijft voor dat het OMS kan koppelen met drie verschillende telemanagementsystemen tegen vaste kosten. Dit introduceert voor alle partijen een aanzienlijk risico op het gebied van meerkosten, complexiteit en vendor lock-in, met name als er voor elke koppeling een aparte, merkspecifieke interface ontwikkeld en/of onderhouden moet worden. De internationale TALQ-standaard is specifiek ontwikkeld om dit risico weg te

nemen.

Kunt u bevestigen dat de gevraagde koppelingen met de telemanagementsystemen op basis van het TALQ-protocol dienen te worden uitgevoerd? Indien toch 1-op-1-koppelingen worden toegestaan, verzoeken wij de opdrachtgever om aan te geven op welke wijze de opdrachtnemer dient te borgen dat de geëiste interoperabiliteit ook in de toekomst beschikbaar zal blijven.

Antwoord:

Hiermee bevestigt aanbestedende dienst dat koppelingen op basis van het TALQ protocol dienen te gebeuren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVE Performance regeling

Vraag:

Hoezo kiest AD ervoor om dezelfde performance regeling toe te passen voor een areaal van 2050 objecten en een areaal van 32000 objecten? De kortingen staan niet in verhouding tot de omvang van het areaal/ opdracht. Regulier worden hier kortingen opgelegd van €50,-. Kunt u dit toelichten en aanpassen?

Antwoord:

Bedragen in de performance regeling zijn aangepast. Zie hiervoor aangepast PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vormvereisten plan

Vraag:

U geeft het volgende aan per onderdeel? Het antwoord op dit kwaliteitscriteria mag maximaal 2 enkelzijdige pagina's A4-formaat bedragen (inclusief voorblad, inhoudsopgave, afbeeldingen, e.d.). Bij meer dan 2 pagina's worden pagina 3 en verder niet meer beoordeeld. Het lettertype dient Verdana (lettergrootte 9) te zijn. Verwijzingen naar (de inhoud van) andere documenten worden niet beoordeeld, dus ook geen url's, QR-codes en dergelijke. Is het goed, als het 1 document wordt met een voorblad, inhoudsopgave en 4 keer 2 pagina's maximaal voor de beantwoording van de criteria?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE D.3 Schilderen

Vraag:

Het is niet gebruikelijk om verkeersborden te demonteren tijdens schilderwerkzaamheden, vanwege het belang van verbodsborden en het risico dat ontstaat wanneer deze tijdelijk verwijderd worden. Om die reden

stellen wij voor om het demonteren en monteren van verkeersborden uit te sluiten van de werkzaamheden.

Antwoord:

Voorstel is akkoord. Zie aangepast PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE G van toepassing zijnde wetgeving, voorwaarden en richtlijnen punt V.

Vraag:

"De kosten hiervoor dienen verdisconteerd te zijn in de gevraagde tarieven in de eenheidslijst". Het is niet op voorhand in te schatten of en wanneer er verontreinigde bodem voorkomt. Graag dit als aparte bestekpost opnemen.

Antwoord:

Zie document "2064_T543858 - Bijlage B - Eenheidslijst Definitief" en dan bestekspost OVE 13.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PVE pag 13 XIV

Vraag:
Klopt het dat de VRI wel in een ander contract zit?

Antwoord:
Ja, dat is correct. Rekening houden met de opzegtermijn gaan deze installaties per 01-01-2027 over op dit onderhoudscontract.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 4 okt 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PVE pag 13 XIV

Vraag:
VRI installatie zit hier niet in dit contract en kan men ook niet afprijzen.
Kunt u dit verwijderen?

Antwoord:
Zie antwoord bij vraag 10.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

4 okt 2025

Beantwoord op:

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Tenderned

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt geen verklaring van de belastinginspecteur gevraagd, terwijl TenderNed dit wel vermeldt. Welke richtlijn moet worden gevolgd? Is een ondertekende UEA in dit geval voldoende bij indiening?

Antwoord:

Ondertekenend UEA is voldoende bij inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PVE A. OMS lid 01.II

Vraag:

Welke leverancier zit erachter Liber?

Antwoord:

BCT Software (www.bctsoftware.com)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 4 okt 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PVE Performance regeling

Vraag:
Kunt u toelichten wat u onder urgente storingen verstaat?

Antwoord:
Zie paragraaf C.1.1

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 4 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PVE D.2 Inspectie lid 0.5

Vraag:
Indien uit de inspectie blijkt dat een ander defect/onvolkomenheid geconstateerd wordt, dan dient de opdrachtnemer deze binnen [5] werkdagen zodanig te herstellen, zodat deze weer voldoet aan de gestelde kwaliteitsniveaus. Er vindt hiervoor géén separate verrekening plaats.
Vraag: u geeft aan dat voor herstel onvolkomenheden of defecten (anders dan hoofonderdelen masten en/of armaturen) geen separate verrekening plaatsvindt. Inspectie conform CROW gaat over scheefstand, bekladden met stickers etc. Hoe het areaal erbij staat kan vandaag anders zijn dan morgen. Het niet verrekenbaar maken hiervan is volgens inschrijver dan ook disproportioneel en nagenoeg niet in te schatten. Daarnaast stelt u dat het wel of niet afroepen van zaken uit de verrekenstaat afhangt van beschikbare budgetten.

Kan aanbestedende dienst deze eis alsnog verrekenbaar maken?

Antwoord:

De aannemer heeft een prestatieverplichting met het correctief onderhoud om het areaal op de gestelde kwaliteitsniveaus te houden. Dit is af te prijzen via bestekspost COR 1 of COR 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PVE Performance regeling

Vraag:

Aangezien er geen sprake is van vermogensnadeel, ontvangen wij graag een toelichting op de hoogte van de kortingen. In dat licht zien wij ook graag een regeling tegemoet die in overeenstemming is met de wet. Wij verzoeken u daarom de kortingen proportioneel te houden ten opzichte van de omvang van de opdracht.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PVE Performance regeling

Vraag:

De kortingen zoals aangegeven in het PVE Performance regeling worden niet gemaximaliseerd. Op grond van de Aanbestedingswet moet aansprakelijkheid en vrijwaring in redelijke verhouding staan tot de aard van de opdracht. Bij onbeperkte boetebeding is dat niet het geval. Dat is in strijd met de Aanbestedingswet, in het bijzonder art. 1.10 lid 2 en 4 en ook voorschrift 3.9D van de Gids Proportionaliteit is hierover ook zeer duidelijk. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst dan ook om de kortingen in het bestek te maximaliseren.

Antwoord:

Per melding wordt de op te leggen kortingen gemaximaliseerd tot € 5.000,--.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

PVE I.1 lid 0.3, I.2 lid 0.3 en I.3 lid 0.3

Vraag:

Voor het contract mogen we de CBS indexering (24-30, 33 Metalektro) gebruiken. Echter is de eerste mogelijkheid tot indexering op 01-01-2028. Gebruikelijk is om de indexering na het eerste jaar al te indexeren. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PVE PRE2_1

Vraag:

Worden de te inspecteren verlichtingsobjecten geclusterd opgedragen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst zal hier zoveel mogelijk rekening mee houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PVE PRE1_1 en PRE1_2

Vraag:

Kan inschrijver voor de prijsvorming uit gaan van een deelopdracht op basis van een dagproductie?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PVE PRE1_1 en PRE1_2

Vraag:

In het programma van eisen staat omschreven dat het hier gaat om een stabiliteitsmeting van een overspanning. Dit lijkt ons niet juist. We verzoeken u dit aan te passen (verlichtingsobject opv overspanning).

Antwoord:

Moet inderdaad verlichtingsobject zijn. Zie aangepast document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

PVE COR1 en COR2

Vraag:

We verzoeken u een overzicht te verstrekken van het aantal storingen naar oorzaak over de periode 2022-2025. Deze historische gegevens zijn noodzakelijk om COR1 en COR2 juist te bepalen.

Antwoord:

Onderstaand een overzicht van het aantal storingen op basis van oorzaak zoals aangeleverd door de huidige onderhoudspartij.

2022:

Normale storingen: 187 stuks

Schades: 0 stuks

Kabelstoringen: 37 stuks

2023:

Normale storingen: 132 stuks

Schades: 0 stuks

Kabelstoringen: 17 stuks

2024:

Normale storingen: 114 stuks

Schades: 0 stuks

Kabelstoringen: 16 stuks

2025:

Normale storingen: 42 stuks

Schades: 0 stuks

Kabelstoringen: 3 stuks

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvE Overlegcyclus en informatievoorzieninglid 08 (pagina 9)

Vraag:

"De kosten hiervoor dienen verdisconteerd te zijn in de gevraagde tarieven in de eenheidslijst". Hoe vaak komt dit voor en in welke bestekpost dienen deze kosten opgenomen te worden?

Antwoord:

Hou rekening met 1 x per jaar en de kosten kunnen verdisconteerd worden in de bestekspost COR 1 en/of COR 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

PvE Overlegcyclus en informatievoorziening lid 07 (pagina 9)

Vraag:

"De kosten hiervoor dienen verdisconteerd te zijn in de gevraagde tarieven in de eenheidslijst". Hoe vaak komt dit voor en in welke bestekpost dienen deze kosten opgenomen te worden?

Antwoord:

Hou rekening met 1 x per jaar en de kosten kunnen verdisconteerd worden in de bestekspost COR 1 en/of COR 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

PVE Overlegcyclus en informatievoorziening

Vraag:

Hoe lang duurt een maandelijks overleg en een wekelijks voortgangsoverleg?

Antwoord:

Voor het maandelijks overleg max. 3 uur en voor het wekelijks overleg max.

1 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

PvE Overlegcyclus en informatievoorziening lid 05 (blad 9)

Vraag:

Indien het wekelijks voortgangsoverleg doorgang vindt, hoe worden deze kosten dan verrekend?

Antwoord:

Verdisconteren in bestekspost COR 1 en/of COR 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

PvE Overlegcyclus en informatievoorziening

Vraag:

In welke bestekpost dient Inschrijver de kosten voor het maandelijks overleg op te nemen? Of kan AD hiervoor een bestekpost toevoegen?

Antwoord:

Verdisconteren in bestekspost COR 1 en/of COR 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

PvE Algemene uitgangspunten lid 03

Vraag:

"De kosten hiervoor dienen verdisconteerd te zijn in de gevraagde tarieven in de eenheidslijst". Hoe vaak komt dit voor en in welke bestekposten dienen deze kosten opgenomen te worden?

Antwoord:

Hou rekening mee dat dit ca. 100 keer per jaar voorkomt
Verdisconteren in bestekspost COR 1 en/of COR 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

PvE Algemene uitgangspunten lid 02

Vraag:

"De kosten hiervoor dienen verdisconteerd te zijn in de gevraagde tarieven in de eenheidslijst". Hoe vaak komt dit voor en in welke bestekposten dienen deze kosten opgenomen te worden?

Antwoord:

Hou rekening mee dat dit ca. 100 keer per jaar voorkomt
Verdisconteren in bestekspost COR 1 en/of COR 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

PvE Algemene uitgangspunten lid 05

Vraag:

Lid 05 "De kosten hiervoor (inclusief eventueel benodigde verkeersregelaars) dienen verdisconteerd te zijn in de gevraagde tarieven in de eenheidslijst". Hoe vaak komt dit voor en in welke bestekposten dienen deze kosten opgenomen te worden?

Antwoord:

Hou rekening mee dat dit ca. 10 keer per jaar voorkomt
Verdisconteren in bestekspost COR 1 en/of COR 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 4 okt 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage C kwaliteitsniveaus

Vraag:

Volgens lid 02 dient opdrachtnemer voorafgaand aan de contractperiode het areaal te beoordelen op op eventuele beschadigingen en/of omstandigheden welke de te behalen kwaliteitsniveau beïnvloeden. We verzoeken AD voor deze eenmalige opname een bestekpost op te voeren zodat deze na voltooiing (direct) verrekend kan worden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 4 okt 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
OMS 2 en OMS 3

Vraag:

Volgens het PvE lid 03 en 04 op pag 12 dient Opdrachtnemer een cursus en opfriscursus te geven aan Opdrachtgever. Is het juist dat met de bestekposten OMS 2 en OMS 3 deze cursussen bedoeld worden? Zo ja, dan graag de omschrijving in de eenhedenlijst aanpassen aan het gevraagde.

Antwoord:

Ja, dat is correct. Zie aangepaste document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

OMS 2 en OMS 3

Vraag:

Volgens OMS1 dient inschrijver een beheersysteem ter beschikking te stellen. Wat is het nut van post OMS 2 en OMS 3? Volgens de omschrijving dient de inschrijver een eenmalige opleiding te volgen (OMS 2) voor het werken met zijn eigen ter beschikking gesteld beheersysteem. En volgens OMS 3 dient inschrijver jaarlijks een opfriscursus te volgen voor zijn eigen ter beschikking gesteld beheersysteem!

Antwoord:

Zie antwoord vraag 32.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Inschrijfstaat PRE3_1 t/m PRE 3_7

Vraag:

Dient er voor de prijsvorming uit te gaan van het incidenteel schilderen van een mast of wordt er een deelopdracht verstrekt op basis van een dagproductie?

Antwoord:

Op basis van dagproductie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PvE D.3 lid 03 II en X

Vraag:

Op voorhands is niet bekend welke masten geschilderd dienen te worden. Daardoor is bij Inschrijving niet bekend welke masten voorzien zijn van een verkeersbord en/of overige objecten. We verzoeken u het verwijderen en weer monteren van deze verkeersborden/objecten verrekenbaar te stellen volgens de bestekposten in het bestek.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

PVE Overlegcyclus en informatievoorziening

Vraag:

Indien het maandelijks overleg doorgang vindt, hoe worden deze kosten dan verrekend?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 27.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

PVE Overlegcyclus en informatievoorziening

Vraag:

Indien het overleg met de netbeheerder doorgang vindt, hoe worden deze kosten dan verrekend?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 24.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
PVE Overlegcyclus en informatievoorziening

Vraag:
Indien de informatieavonden doorgang vindt, hoe worden deze kosten dan verrekend? Dit kan je niet verdiscoteerd laten in de eenheidslijst.

Antwoord:
Zie antwoord vraag 23.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 4 okt 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
PVE G. Van toepassing zijnde wetgeving, voorwaarden en richtlijnen

Vraag:
VII Het doen van een KLIC melding. Kunt u hiervoor een bestekpost toevoegen?

Antwoord:
Nee.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

4 okt 2025

Beantwoord op:

Ref.nr.

40

Onderwerp:

PVE Algemene uitgangspunten lid 0.2

Vraag:

RVV- en/of utilitaire borden, moet dit in het tarief zitten, of wordt dit apart verrekend?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 28.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op:

4 okt 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

PVE Algemene uitgangspunten lid 0.3

Vraag:

Alle overige attributen (bijvoorbeeld bloembakken, vaandels, etc.) moet dit in het tarief zitten, of wordt dit apart verrekend?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 29.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 4 okt 2025

Ref.nr.
42

Onderwerp:
PVE C.1 Afhandelen van Storingen lid 10

Vraag:
fotos voor en na storing/schade/melding moet het in het tarief zitten, of wordt dit apart afgerekend?

Antwoord:
Moeten in het tarief zitten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 4 okt 2025

Ref.nr.
43

Onderwerp:
PvE Algemene uitgangspunten lid 05

Vraag:
Wij verzoeken u toch om de MOOR en MELVIN apart op te nemen in het bestek. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Nee.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud OVL Vaals 2026-2029

Beantwoord op: 4 okt 2025